

## **Infare Solutions A/S**

Borgergade 14, 2.  
1300 København K  
Business Registration No  
25525639

## **Annual report 2018**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.04.2019

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Ian Wheeler

## **Contents**

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	7
Balance sheet at 31.12.2018	8
Statement of changes in equity for 2018	10
Notes	11
Accounting policies	15

## **Entity details**

### **Entity**

Infare Solutions A/S  
Borgergade 14, 2.  
1300 København K

Central Business Registration No (CVR): 25525639

Registered in: København

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

### **Board of Directors**

Ian Wheeler, Chairman  
Søren Leth Truelsen  
Daniel Konrad Mytnik  
Otto Gernandt  
Lars-Erik Houmann Christensen  
Niclas Gabran

### **Executive Board**

Karl Peter Kjær Freiesleben  
Philip Christopher Schwarck  
Nils Gelbjerg-Hansen  
Harald Eisenächer

### **Auditors**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Management commentary

### Primary activities

The objective of the Company is trade and its largest area of activity is the provision of airline price data to the airline and travel industry.

### Development in activities and finances

The income statement of the Company for 2018 shows a loss of DKK 10.943 thousand and at 31 December 2018 the balance sheet of the Company shows an equity of DKK 1.614 thousand.

The company is the world's premium supplier of competitor fare intelligence to the airline and travel industry.

The result for 2018 is affected by a write down of goodwill of DKK 10,6 m and an ordinary amortisation of goodwill of DKK 10,9m DKK. related to customer contracts purchased in 2017.

For 2019 the group expect a result in range of EUR 0.8-1.2 m before tax and including expected goodwill amortisation.

The company's main product, a bundled offer of software tool Infare Pharos with regular data feeds, is based on a robot search technology, collecting airline fare data via the internet, API's and other data sources. Data is processed and presented in a form relevant to the customers in Infare's online analytical tool or sent directly to the customers in a format selected by them, often to be used in their revenue management systems.

The company holds one of the world's biggest database of air fares, which gives airlines and other companies access to more than 10 years of detailed historical airfares through SaaS or file download, enabling air-lines, airports and other related companies to conduct in-depth analysis of these airfares.

The company plans to continue investments in the business in the coming years.

Revenue growth and profit for the year are satisfactory, but effected by the write down of goodwill and ordinary amortisation of goodwill on customer contracts purchased in 2017.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

At 31 December 2018 goodwill from the acquisition in 2017 amounted to 81 m DKK. Due to the nature of business activities, expected cash flow are estimated several years ahead. The budget for 2019 and forecasts have been approved by management and Board of directors. They include the effect of plans intended to achieve growth and efficiency in the years ahead. The budgets and forecasts forming the basis of the future expected cash flows, are subject to normal business uncertainty.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
<b>Gross profit</b>		<b>37.528.479</b>	<b>30.527.026</b>
Staff costs	1	(12.873.022)	(11.712.721)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(29.480.489)</u>	<u>(12.814.198)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(4.825.032)</b>	<b>6.000.107</b>
Income from investments in group enterprises		1.478.471	191.261
Other financial income	3	1.264.312	520.973
Other financial expenses	4	<u>(11.490.213)</u>	<u>(8.336.341)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(13.572.462)</b>	<b>(1.624.000)</b>
Tax on profit/loss for the year	5	<u>2.629.616</u>	<u>1.850.000</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>(10.942.846)</u></b>	<b><u>226.000</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method		1.478.471	191.261
Retained earnings		<u>(12.421.317)</u>	<u>34.739</u>
		<b><u>(10.942.846)</u></b>	<b><u>226.000</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Completed development projects		20.265.154	16.390.654
Acquired intangible assets		1.264.876	0
Goodwill		81.441.621	102.996.582
<b>Intangible assets</b>	6	<b><u>102.971.651</u></b>	<b><u>119.387.236</u></b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		4.779.936	4.313.809
<b>Property, plant and equipment</b>	7	<b><u>4.779.936</u></b>	<b><u>4.313.809</u></b>
Investments in group enterprises		2.690.193	1.197.304
Deposits		513.941	337.633
<b>Fixed asset investments</b>	8	<b><u>3.204.134</u></b>	<b><u>1.534.937</u></b>
<b>Fixed assets</b>		<b><u>110.955.721</u></b>	<b><u>125.235.982</u></b>
Trade receivables		23.792.779	18.276.317
Receivables from group enterprises		5.241.246	98.181
Other receivables		291.269	790.150
Income tax receivable		895.002	1.014.882
Prepayments		1.743.307	1.260.431
<b>Receivables</b>		<b><u>31.963.603</u></b>	<b><u>21.439.961</u></b>
<b>Cash</b>		<b><u>7.446.693</u></b>	<b><u>889.944</u></b>
<b>Current assets</b>		<b><u>39.410.296</u></b>	<b><u>22.329.905</u></b>
<b>Assets</b>		<b><u>150.366.017</u></b>	<b><u>147.565.887</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Contributed capital		4.440.001	4.440.001
Reserve for net revaluation according to the equity method		2.635.998	1.151.787
Reserve for development expenditure		11.891.518	8.061.936
Retained earnings		<u>(17.353.706)</u>	<u>(1.102.807)</u>
<b>Equity</b>		<b><u>1.613.811</u></b>	<b><u>12.550.917</u></b>
Deferred tax		<u>397.712</u>	<u>1.148.556</u>
<b>Provisions</b>		<b><u>397.712</u></b>	<b><u>1.148.556</u></b>
Bank loans		349.209	1.813.575
Prepayments received from customers		19.077.970	15.078.180
Trade payables		4.343.481	2.953.458
Payables to group enterprises		122.062.442	110.510.527
Payables to shareholders and management		7.011	5.235
Income tax payable		0	1.059.326
Other payables		<u>2.514.381</u>	<u>2.446.113</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>148.354.494</u></b>	<b><u>133.866.414</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>148.354.494</u></b>	<b><u>133.866.414</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>150.366.017</u></b>	<b><u>147.565.887</u></b>

Contingent liabilities

9

## Statement of changes in equity for 2018

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Reserve for net revaluation according to the equity method DKK</b>	<b>Reserve for development expenditure DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Equity beginning of year	4.440.001	1.151.787	8.061.936	(1.102.807)
Exchange rate adjustments	0	5.740	0	0
Transfer to reserves	0	0	3.829.582	(3.829.582)
Profit/loss for the year	0	1.478.471	0	(12.421.317)
<b>Equity end of year</b>	<b><u>4.440.001</u></b>	<b><u>2.635.998</u></b>	<b><u>11.891.518</u></b>	<b><u>(17.353.706)</u></b>
				<b><u>Total DKK</u></b>
Equity beginning of year				12.550.917
Exchange rate adjustments				5.740
Transfer to reserves				0
Profit/loss for the year				<u>(10.942.846)</u>
<b>Equity end of year</b>				<b><u>1.613.811</u></b>

## Notes

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	19.356.781	16.215.496
Pension costs	652.788	495.438
Other social security costs	173.629	180.069
Other staff costs	1.339.648	1.442.349
Staff costs classified as assets	<u>(8.649.824)</u>	<u>(6.620.631)</u>
	<b><u>12.873.022</u></b>	<b><u>11.712.721</u></b>
Average number of employees	<u><b>28</b></u>	<u><b>27</b></u>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	16.014.926	10.521.130
Impairment losses on intangible assets	10.617.285	0
Depreciation of property, plant and equipment	<u>2.848.278</u>	<u>2.293.068</u>
	<b><u>29.480.489</u></b>	<b><u>12.814.198</u></b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Other financial income</b>		
Other interest income	17.458	5.704
Exchange rate adjustments	<u>1.246.854</u>	<u>515.269</u>
	<b><u>1.264.312</u></b>	<b><u>520.973</u></b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>4. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	10.746.749	6.694.276
Other interest expenses	43.422	28.769
Exchange rate adjustments	<u>700.042</u>	<u>1.613.296</u>
	<b><u>11.490.213</u></b>	<b><u>8.336.341</u></b>

## Notes

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>5. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	(499.211)	44.444
Change in deferred tax	(2.131.379)	(1.894.444)
Adjustment concerning previous years	974	0
	<b><u>(2.629.616)</u></b>	<b><u>(1.850.000)</u></b>

	<b>Completed develop- ment projects</b>	<b>Acquired intangible assets</b>	<b>Goodwill</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>6. Intangible assets</b>			
Cost beginning of year	41.810.431	0	109.376.882
Additions	8.649.824	1.275.505	0
<b>Cost end of year</b>	<b><u>50.460.255</u></b>	<b><u>1.275.505</u></b>	<b><u>109.376.882</u></b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(25.419.777)	0	(6.380.300)
Impairment losses for the year	0	0	(10.617.285)
Amortisation for the year	(4.775.324)	(10.629)	(10.937.676)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b><u>(30.195.101)</u></b>	<b><u>(10.629)</u></b>	<b><u>(27.935.261)</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>20.265.154</u></b>	<b><u>1.264.876</u></b>	<b><u>81.441.621</u></b>

The cost price of development projects is derived from time spend in the subsidiary Infare VNO UAB and Infare Solutions A/S expressed in man-hours and the cost of a man-hour. On an on-going basis Management assess the value of the assets.

## Notes

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>	
	<u>DKK</u>	
<b>7. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year		11.297.610
Additions		3.605.702
Disposals		<u>(956.755)</u>
<b>Cost end of year</b>		<b><u>13.946.557</u></b>
Depreciation and impairment losses beginning of year		(6.983.801)
Reversal of impairment losses		956.755
Depreciation for the year		<u>(3.139.575)</u>
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>		<b><u>(9.166.621)</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b><u>4.779.936</u></b>
	<b>Invest- ments in group enterprises DKK</b>	<b>Deposits DKK</b>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
<b>8. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year	45.517	337.633
Additions	<u>8.678</u>	<u>176.308</u>
<b>Cost end of year</b>	<b><u>54.195</u></b>	<b><u>513.941</u></b>
Revaluations beginning of year	1.151.787	0
Exchange rate adjustments	5.740	0
Share of profit/loss for the year	<u>1.478.471</u>	<u>0</u>
<b>Revaluations end of year</b>	<b><u>2.635.998</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>2.690.193</u></b>	<b><u>513.941</u></b>

## Notes

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
Investments in group enterprises comprise:			
Infare VNO, UAB	Litauen	UAB	100,0
Infare KRK	Poland	z.o.o	100,0

### 9. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Infare I ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.


